
 

 

Förslag på text att läsa upp vid ljusmanifestation 

 

Ljuset vi inte ser finns där någonstans.  

Bakom en blick som sett det värsta men som ändå väljer att se sin nästa.  

Som ändå väljer att se till det bästa.  

Ljuset vi inte ser, det föds på oanade ställen.  

Där terror sker finns också ett annat sken.  

Trots tunnlar, trots bomber som faller finns gnistor av ljus  

där människors ögon möts.  

Där hjälpande händer når fram, där ljusnar det alltid.  

Händer som tar emot, ger och bär.  

I en grotta, som i ett stall, som vid en krubba.  

Där ser vi ljus.  

 

Texten är en del av inledningstalet vid kyrkokansliets adventsmässa 2023, skriven 

och framförd av Kenneth Nordgren, Svenska kyrkans utbildningsinstitut  

 

Förslag för ljusmanifestation för fred: 

En ljusmanifestation inomhus och i samband med exempelvis luciatåg eller 

gudstjänst kan ske genom att sälja ljus till förmån för Julinsamlingen. Någon läser 

upp texten för ljusmanifestationen under mörker – sedan tänds ljus. Ifall det passar 

sammanhanget kan alla deltagare tända sin grannes ljus och uttala orden ”Sprid ljus 

i mörkret”. (Köp gärna in elektiska ljus till de små barnen så att de också kan vara 

med.) 

 



En ljusmanifestation utomhus kan göras på många olika sätt. Ett sätt är att alla 

deltagare får köpa varsin marschall och att pengarna går till Julinsamlingen. De får 

sedan skriva ett eget budskap på sin marschall med en penna som fungerar på 

metall. Alla samlas utomhus, någon går runt och tänder upp marschallerna och 

ställer ut dem i en vacker formation. Deltagarna står i ring runt marschallerna och 

arrangören använder Julinsamlingens kollektvädjan, tal för ljusmanifestation, Ljuset 

lyser i mörkret-sången samt ärkebiskopens bön för Julinsamlingen. Marschallerna 

kan sedan återanvändas, exempelvis att deltagarna får köpa med dem hem. 

Pengarna går förstås till Julinsamlingen. 

Mer information och material finns på Act Svenska kyransa sidor på Kornet eller 

denna länk: Kampanjmaterial - Informera och samla in pengar (svenskakyrkan.se) 

 

https://www.svenskakyrkan.se/act/engagera-dig/material/kampanjer

